

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ТД ГРАСС»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс						
			класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	31	31	11	13	7	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (Чел.)	44	44	12	16	16	0	0	0	0
из них женщин	15	15	5	10	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
126	1. Отдел внешнеэкономической деятельности (р.п. Средняя Ахтуба) 2. Отдел информационных технологий (р.п. Средняя Ахтуба)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
127	Программист-администратор WMS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
128	Младший программист 3. Отдел маркетинга и рекламы (р.п. Средняя Ахтуба) Специалист по стандартизации и сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	4. Отдел продаж (скрининг) (р.п. Средняя Ахтуба) Менеджер по трейдмаркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Руководитель отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	5. Отдел проектных решений (р.п. Средняя Ахтуба) Специалист по проектным решениям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	6. Отдел снабжения и логистики (р.п. Средняя Ахтуба) Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	7. Отдел транспортной логистики (р.п. Средняя Ахтуба) Менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-1А (135)	Менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-2А (135)	Менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-3А (135)	Менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-4А (135)	Менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Руководитель отдела транспортной логистики 8. Производство (р.п. Средняя Ахтуба) Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	9. Склад готовой продукции (р.п. Средняя Ахтуба) Кладовщик-комплектующих	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Логист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139-1А (139)	Логист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Старший кладовщик-комплектующих 10. Склад сырья (р.п. Средняя Ахтуба) Руководитель склада сырья	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Логист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
142-1А (142)	Логист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Оператор WMS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>11. Служащие (р.п. Средняя Ахтуба)</b>																						
144	Менеджер IT проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Руководитель проекта сервис-ный центр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>12. Служба охраны труда (р.п. Средняя Ахтуба)</b>																						
146	Специалист по делам ГО ЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Специалист по ОТ/ПБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>13. Отдел по ремонту и наладке оборудования (р.п. Средняя Ахтуба)</b>																						
148	Инженер ППП	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>14. Рабочие (р.п. Средняя Ахтуба)</b>																						
149	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>15. Цех сборки оборудования (Участок №1)</b>																						
150	Сборщик оборудования	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель генерального директора по

Производству

Шалаев Алексей Викторович  
(Ф.И.О.)

29.10.18  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

Тихова Татьяна Анатольевна  
(Ф.И.О.)

29.10.2018  
(дата)

Уполномоченное лицо трудового кол-

лектива, технолог-планировщик

Бессарабов Александр Викторович  
(Ф.И.О.)

29.10.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

622

Данилов Михаил Вячеславович  
(Ф.И.О.)

25.10.2018  
(дата)

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)



## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ТД ГРАСС»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
15. Цех сборки оборудования (Участок №1)					
150. Сборщик оборудования	р.п. Средняя Ахтуба, ул. Промышленная 12. Цех сборки оборудования, участок №1, термосадоочный аппарат				
	Для приведения концентрации аэрозоль вредных веществ к нормативным значениям обеспечить дополнительную вентиляцию в зоне термосадоочного аппарата, цех сборки оборудования, участок №1, р.п. Средняя Ахтуба, ул. Промышленная 12.	Снижение концентрации аэрозолей вредных веществ			

Дата составления: 25.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель генерального директора по

производству

(должность)



(подпись)

Шалаев Алексей Викторович

(Ф.И.О.)

29.10.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

(должность)



(подпись)

Тихова Татьяна Анатольевна

(Ф.И.О.)

29.10.2018

(дата)

Уполномоченное лицо трудового коллектива, технолог-планировщик

(должность)



(подпись)

Бессарабов Александр Викторович

(Ф.И.О.)

29.10.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

622

(№ в реестре)

(подпись)

Данилов Михаил Вячеславович

(Ф.И.О.)

25.10.2018

(дата)